Ratifico, com base no parecer nº 691/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 117/2025 – 

processo 24.747.966-0, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 8.883,60 (oito mil, oitocentos e oitenta 

e três reais e sessenta centavos), em favor da empresa Diabéticos Ltda - 

CNPJ:  28.675.331/0001-40, referente aquisição de material de consumo 

para Clínica de Odontologia – Campus Jacarezinho.